
Zpráva o činnosti
MAS Jižní Slovácko

za období
1.1. – 20.12.2022



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

V popisovaném období  proběhla tato zasedání 
orgánů spolku:
• 1x Valná hromada spolku
• 7x Výbor spolku
• 2x  Výběrová komise spolku
• 1x Kontrolní komise spolku

PRV - administrace výzvy č. 3, č. 4 a č. 7  (žádosti o platbu, 
chybníky k předloženým žádostem, fyzické kontroly a 
vyplacení přiznaných dotací).



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• 8. výzva PRV – celkem bylo do výzvy doručeno 45 žádostí
o podporu. Fiche I – Nezemědělské podnikání, Fiche M –
Konkurenceschopné zemědělství, Fiche N – Zpracování a uvádění
na trh zemědělských produktů a Fiche Z – Základní služby a obnova
vesnic.

• Proběhla kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti. Dvě žádosti
byly ve formálním hodnocení vyřazeny z další administrace. A 43
žádostí bylo postoupeno do věcného hodnocení.

• Výbor MAS následně 28 žádostí doporučil k realizaci. Proběhlo
vyhodnocení výzvy a na SZIF byly zaregistrovány doporučené
žádosti k realizaci. V současné době probíhá administrativní
kontrola ze strany SZIF.

• Doporučené projekty k realizaci se zaměřují např. na vybavení
penzionu, novou technologii k výrobě vína, nákup auta či strojů pro
zemědělskou prvovýrobu jako je postřikovač, okopávačka, aj.



Účast MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

PRV – Obec Čejkovice, Nový multimediální sál na ZŠ

PRV – obec 
Hrušky, Stavební
úpravy MŠ Hrušky 
- stravovací a 
výdejní zařízení
pro MŠ a ZŠ.



Příměstský tábor

Další projekty v 
realizaci přes MAS:

• Příměstský tábor 
FKM Podluží, 
Kostice

• Příměstský tábor
Obec Rohatec

• Příměstský tábor
Knoflíček Dubňany



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,
• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,
• Projekt je v plné fyzické realizaci,
• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,
• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 Kč.

Aktivity v rámci projektu: 
• administrace výzev MAS,
• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,
• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 
• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS 

– většina online.



Příprava nového programovací období SCLLD
• leden až duben – pracovní návštěvy obcí v území MAS –

představení jednotlivých OP, které budou administrovány 
prostřednictvím SCLLD,  

• získání základního přehledu o projektových záměrech obcí,
• alokace IROP pro území MAS – 47.000.000,- Kč,
• alokace PRV – alokace ještě není potvrzena,
• alokace OPŽP – finanční prostředky budou alokovány pro 

celé území JMK a Krajská síť JMK vybere dva, max. tři 
ukázkové projekty k realizaci. Podpořeny budou projekty, 
které jsou připraveny ve fázi vydaného stavebního povolení,

• alokace OPZ+ - alokace 20.000.000 Kč. MAS však nemusí 
OPZ+ realizovat, podléhá to podání a schválení samostatné 
ŽoD. OPZ+ nemohou realizovat všechny MAS,

• alokace OPTAK – alokace bude vypočtena dle 
podnikatelských subjektů v území.



Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Hodonín II

• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022
realizace ukončena

• Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

• Schválena Závěrečná zpráva o realizaci.
• Podána Závěrečná žádost o platbu.



"Akčně ke vzdělávání na
Hodonínsku“

(MAPIII)

• Termín realizace 1.6.2022 – 30.11.2023
• Celkový rozpočet projektu: 2,2 mil. Kč, 

spoluúčast MAS 0%.

• Schválena První zpráva o realizaci.
• Schválena První žádost o platbu.
• 1. zasedání řídícího výboru
• 4 setkání pracovních skupin



MAP II - Mozkohrátky a kreativní výzva pro MŠ a ZŠ



Spolupráce s knihovnami v MAPII



Realizace projektu MAP III



Realizace projektu MAP III



Další aktivity MAS

Fyzická a 
administrativní
pomoc ve všech

obcích postižených
tornádem



LEADER obnovy
MAS Jižní 
Slovácko

Výzva MAS na pomoc postiženým tornádem

PODPOROVANÉ OBLASTI:

A) podpora obnovy majetku členů spolku MAS Jižní
Slovácko a žadatelů podpořených ve výzvách MAS 
v programovém období 2014-2020 
– alokace 360 000 Kč

B) podpora obnovy vinných sklepů fyzických osob
- alokace 730 000 Kč

Proběhlo vyhodnocení obdržených žádostí
• Za oblast A získalo podporu 10 žadatelů.
• Za oblast B získalo podporu 15 žadatelů z celkových 43 

obdržených žádostí.

• Celá alokovaná částka 1 090 000 Kč byla rozdělena a 
zároveň bylo na NS MAS předloženo vyúčtování.

Další aktivity MAS



LEADER obnovy
MAS Jižní 
Slovácko

Další aktivity MAS



KES 
Komunitní

energetická
společnost

Jižní Slovácko, z.s.

Byla založena nová společnost na podporu rozvoje 
komunitní energetiky v území MAS Jižní Slovácko.

• dne 16.6.2022 proběhla ustavující VH.
• cílem KES je podpořit využívání obnovitelných 

zdrojů energie v území a omezení závislosti na 
dodavatelích elektrické energie.

• zástupci KES se pravidelně účastní aktivit, 
seminářů, konferencí, online setkání v oblasti 
energetiky a využití obnovitelných zdrojů.

• příprava žádostí o dotace na MEK – Místní 
energetické koncepce obcí (Čejč, Moravský Žižkov, 
Starý Poddvorov, Dolní Bojanovice, Terezín). V 
jednání příprava dalších žádostí.

• ve spolupráci s MAS aktivity v konzultacích a 
dotačním poradenství včetně administrace NZUL 
(Nová zelená úsporám light).

Další aktivity MAS



Jarní trh
regionálních

produktů
23.4.2022

Regionální výrobci nabízeli širokou škálu produktů 
od různých pochutin a nápojů, přes malované 
kamínky, dřevěné a keramické výrobky až po 

originální oblečení.

Další aktivity MAS



Exkurze MAS a RP 
za OZE ● příklady dobré praxe na území Opavska

● Témata: chytré technologie pro výrobu elektřiny

z obnovitelných zdrojů a energetická soběstačnost

Další aktivity MAS



Prezentace MAS 
jako příkladů dobré
praxe pro jiné MAS 

nejen v ČR
Dne 31.8 až 1.9.2022 nás a naše území navštívili přeshraniční

partneři z území Místní akční skupiny SPIŠ. Došlo k výměně a 

sdílení zkušeností a také ukázce našich úspěšných projektů.

Další aktivity MAS



LEADERFest 2022
v Čejkovicích

● více než 300 účastníků
● Hlavní témata: komunitní energetika a OZE na venkově, 

vzdělaný a laskavý venkov, MAS a podpora podnikavosti a 
podnikatelů na venkově, snižování rizik katastrof – resilience 
venkova

● Hosté: Mgr. Jan Grolich - hejtman JMK, Ing. Bc. Anna 
Hubáčková - ministryně životního prostředí, Ing. Radim Sršeň, 
Ph.D. - náměstek ministra pro místní rozvoj, Jana Kuthanová -
předsedkyně NS MAS, Ing. Jiří Krist - místopředseda NS MAS a 
Mgr. Vít Hrdoušek - předseda KS MAS JMK

Další aktivity MAS



Svatomartinské
slavnosti

11.11.2022

● degustace
Svatomartinských
vín

● prodej koláčků, 
svařáku, zelňačky a 
škvarkové
pomazánky

● svatomartinského
menu – kachna se 
zelím a 
bramborovými
knedlíky

Další aktivity MAS



Svatomartinský
trh regionálních

produktů
11.11.2022

● 22 prodejců

● 5 držitelů certifikované značky ,,Slovácko regionální 

produkt“ a ,,Tradiční výrobek Slovácka“

Další aktivity MAS



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu
SECAP Regionu Podluží – Akční plán pro 

energii a klima

Zpracování strategických 
dokumentů pro obce či jiné 
subjekty, např. Program rozvoje 
obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické
informační centrum 

(RTIC)
v Hodoníně


	Zpráva o činnosti �MAS Jižní Slovácko�za období �1.1. – 20.12.2022
	Strategie komunitně vedeného místního rozvoje �MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070
	Strategie komunitně vedeného místního rozvoje �MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070�
	   Účast MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: ���
	Další projekty v realizaci přes MAS:�
	Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností �MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289
	Příprava nového programovací období SCLLD
	Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hodonín II
	�"Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“�(MAPIII)��
	MAP II - Mozkohrátky a kreativní výzva pro MŠ a ZŠ
	Spolupráce s knihovnami v MAPII
	Realizace projektu MAP III
	 Realizace projektu MAP III
	Další aktivity MAS
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Další aktivity MAS
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Další aktivity MAS
	Regionální turistické informační centrum (RTIC)�v Hodoníně

